
  Ročník 04/24

 

  1

SLOVO STAROSTKY 
Vážení občané, chalupáři a přátelé obce Křešín, podzim 2024 byl 
pro naši obec plný aktivit, radosti a společného tvoření. Ráda bych 
Vám přiblížila, co vše jsme společně zažili a co nás posunulo zase 
o kousek dál.

Výroba podzimních věnců 
Dne 11. října 2024 jsme se pustili do dalšího tvoření, tentokrát to 
byla výroba podzimních věnců. Sešlo se nás tolik, že jsme jen tak 
tak našli místo pro všechny, ale nakonec si každý odnesl svůj 
krásný věnec. I tato akce se díky podpoře EU a MAS Brdy obešla 
bez finanční podpory naší obce. 

Tvořivá akce korálkování 
Dne 20. října 2024 se uskutečnila další tvořivá akce, pro velký 
úspěch se opakovalo korálkování pod vedením paní instruktorky 
Zdeničky, která se nám tímto už podruhé vrátila. Bylo to příjemně 
strávené kreativní odpoledne, tato akce vyšla celkem na 1 275 Kč. 

Strašidelná procházka 
Za tajuplnou atmosféru vděčíme manželům Křikavovým, kteří dne 
1. listopadu 2024 připravili strašidelnou procházku. Děkujeme za 
jejich čas a nápady – děti i dospělí si to skvěle užili. 
  

Malování na porcelán 
Dne 2. listopadu 2024 jsme přivítali nového občánka, malou 
Amálku. Téhož dne jsme také uspořádali akci malování na 
porcelán. Díky podpoře od Evropské unie a MAS Brdy tato akce 
opět nebyla zátěží pro obecní rozpočet. Akce přilákala celkem           
30 účastníků, kteří si vytvořili nádherné dekorace. 

Školení a kontrola obecní kroniky 
Dne 14. listopadu 2024 jsem spolu s naší paní knihovnicí a 
kronikářkou navštívila Státní archiv v Příbrami, kde jsme se 
zúčastnily školení a kontroly obecní kroniky. Tímto děkuji Kláře za 
její výbornou práci – naše kronika byla pochválena za krásné 
vedení. 

Retro párty pro chlapy 
Dne 23. listopadu 2024 jsme uspořádali akci Retro párty pro 
chlapy. Celkem 20 účastníků si užilo večer plný soutěží v duchu 
minulosti. Akce vyšla celkem na 3 628 Kč. 

KŘEŠÍNSKÝ ČTVRTLETNÍK 



  2

Obecní znak a vlajka 
Na veřejném zasedání dne 31.října 2024 jsme odhlasovali obecní znak a vlajku, podklady jsme v listopadu odeslali do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.  

Nebezpečný odpad 
Dne 30. listopadu 2024 proběhl svoz nebezpečného odpadu za částku 5 194,53 Kč. 

Výroba vánočních věnců 
Tentýž den jsme pořádali výrobu vánočních věnců, které provoněly celý obecní úřad. 
Akce nás stála 2 400 Kč. 

Vánoční výzdoba 
V prosinci jsme se pustili do vánoční výzdoby. Dne 1. prosince 2024 
jsme společně s paní Klárou Matějkovou a slečnou Pavlínkou 
Neuwirthovou ozdobily autobusovou zastávku ručně vyráběnými 
dekoracemi. Výzdoba stála celkem 3 122 Kč. Jako poděkování za 
věrné služby a péči o autobusovou zastávku jsme slečně Pavlínce 
Neuwirthové předali poukázku do Sportisima v hodnotě 1.000 Kč. 
  

Výměna světla 
Dne 5. prosince 2024 jsme vyměnili nefunkční světla u autobusové 
zastávky, aby vše bylo připraveno na adventní období. 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku a peklo na Křešíně 
Dne 8. prosince 2024 jsme slavnostně rozsvítili naši novou jedli kavkazskou a 
zároveň otevřeli brány pekelné, čímž jsme vytvořili nezapomenutelnou adventní 
atmosféru. Občerstvení, které vyšlo na 2 245 Kč, nezahrnovalo vánoční štolu, 
pekelné sušenky, obecní sušenky a vánočky, které jsme s paní Klárou 
Matějkovou připravily zdarma.  

M a c e c h y b ě h e m 
rozsvícení s t romečku 
vybíraly příspěvky na 
nadaci Dobrý anděl a díky 
štědrým darům se podařilo 
vybrat krásných 8 916 Kč. 
Pekelnými branami prošlo 
celkem 25 dětí a několik 
statečných dospělých, 
balíčky pro děti stály            
3 968 Kč. 

Pečení vánočního cukroví 
Poslední akcí roku bylo pečení vánočního cukroví s dětmi dne 14. prosince 2024. Celkem 
12 dětí s nadšením připravovalo 7 druhů cukroví a nezapomněly ani na pamlsky pro pejsky 
a kočičky. Vůně cukroví provoněla celou obec na dlouhou dobu. 



 

  3

Okénko do minulosti 
A máme tady další „Okénko do minulosti“. Tentokrát jsem si pro Vás připravila fotky z vítaní občánků Barunky Bártové 
ze září 1998.

Ráda bych Vás pozvala na nadcházející akce, kde budeme mít skvělou příležitost 

se potkat a společně strávit příjemné chvíle! 

Těšit se můžete na tyto akce:

18.1. Kreativní odpoledne: Marcrame listy a andílci 

9.2. Valentýnské lucerny ze skla 

23.2. Výroba růžiček na Masopust 

8.3. Výlet k oslavě MDŽ 

15.3. Masopust 

Děkuji Vám všem za Vaši účast, podporu a skvělou spolupráci. Společně děláme naši obec živější a krásnější.  
Nechť je i příští rok plný inspirace, radosti a sousedské pohody! 

Vaše starostka 

Miroslava Černá 



 

  4

Výroba podzimních věnců
 

Dne 11. října 2024 se na obecním úřadě konalo podzimní tvoření – výroba a zdobení věnců. Sešlo se nás celkem 25, ať 
už malých či velkých nadšenců, kteří si přišli vytvořit svůj vlastní podzimní věnec. Atmosféra byla plná radosti, tvořivosti 
a sousedského povzbuzení. 

Velké poděkování patří paní Košťálové a paní Bártové za jejich 
krásné věnce, kterými jsme ozdobili obecní úřad a kapličku. 
Skutečně jim to slušelo a dodávalo našim místům ten pravý 
podzimní šarm. Samozřejmě nesmíme zapomenout na naši 
věrnou paní Hanku z MAS Brdy, která nám opět přivezla veškerý 
potřebný materiál. Bez ní bychom rozhodně neměli co zdobit, a 
tak jí patří naše obrovské díky. 

Vzhledem k tomu, že naše akce získávají na oblibě, bylo jasné, že 
malá zasedací místnost už našim potřebám nebude stačit. Příští 
setkání zahájíme ve větších prostorách obecního úřadu, což 
umožní tvořit ještě pohodlněji a ve větším stylu. 

Je úžasné sledovat, jak si sousedé mezi sebou pomáhají, chválí si 
navzájem své výtvory a sdílejí nápady. A jako organizátoři máme 

nesmírnou radost, když při procházce vesnicí vidíme Vaše věnce, 
jak se vyjímají na vratech, vchodových dveřích či v oknech. Taková podívaná hřeje u srdce a je tím nejlepším oceněním 
naší společné práce. 

Těšíme se na další tvořivá setkání a věřím, že nás bude stále jen přibývat. Děkujeme všem za krásnou atmosféru a za to, 
že děláte naši obec ještě hezčí a útulnější.  

Za kroniku OÚ Křešín  
Klára Matějková 



 

  5

Korálkování
 

Dne 20. října 2024 jsme se opět sešli na oblíbené akci Korálkování, která tentokrát přilákala 22 účastníků. A jak už bývá 
zvykem, mezi nimi nechyběl ani jeden odvážný chlap, který si troufl objevovat kouzlo korálkových šperků společně 
s převažujícím dámským osazenstvem. 

Zdá se, že od posledního setkání jsme posunuli laťku o 
pořádný kus výš. Díky naší skvělé paní lektorce Zdeničce, 
která nás provedla začátky a trpělivě pomohla každému 
dokončit své dílo, se nám podařilo vytvořit úžasné náramky 
a prstýnky. Její pomoc a odborné rady byly k nezaplacení. 

Občas to sice připomínalo hon na poklad, když někteří z nás 
hledali své zatoulané korálky pod stolem, ale i to ke 
korálkování patří. Paní Helena Lukášová si při úklidu po této 
akci odnesla pěkné množství zatoulaných korálků, takže 
doma může pokračovat ve 
tvoření podle vlastního 
gusta. 

Děkujeme všem odvážným 
účas tn íkům za je j ich 

trpělivost, šikovnost a dobrou 
náladu, která celou akci provázela. Věřím, že Korálkování přineslo nejen krásné šperky, 
ale také spoustu radosti a inspirace pro další tvoření. Už teď se těšíme na další kreativní 
setkání! 

Za kroniku OÚ Křešín  
Klára Matějková 

  



 

  6

Strašidelná procházka plná zážitků
 

Dne 1. listopadu 2024 jsme pro Vás připravili kouzelnou Strašidelnou procházku, která započala úderem 18. hodiny na 
novém dětském hřišti ve spodní části naší vesnice. Cesta vedla až za náš rodinný dům a byla plná pohádkových 
překvapení, která zanechala nezapomenutelné dojmy. 

Na úvod Vás přivítal Kožený muž, jehož nedočkavost Vás vystrašit 
byla tak velká, že z něj doslova sálala zelená aura. Dalším tajemným 
setkáním byla Ztracená duše, která bloudila noční tmou a zoufale 
hledala správnou cestu za pomoci jemně mihotající lucerničky.  

Vrcholem celé procházky však byla Pohádková čarodějnice, jejíž 
kouzelný úsměv přemohl každý strach. Čarodějnice měla pro 
každého odvážlivce připravené sladké odměny a špetku svého 
kouzla na památku. 

D ě k u j e m e v š e m 
návštěvníkům, kteří se s námi 
vydali na tuto čarovnou cestu 
plnou tajemství a zábavy. Vaše 
o d v a h a a n a d š e n í n á s 
inspirovaly k přípravě dalších 
pohádkových dobrodružství.  

Příští rok Vás čeká něco ještě 
tajemnějšího a strašidelnějšího, 
co Vám jistě nažene husí kůži! 

Těšíme se na další kouzelný 
večer, který společně zažijeme.  

Děkujeme, že jste byli součástí našeho pohádkově strašidelného 
dobrodružství. 🕯✨  

Petra Křikavová 

  



 

  7

Malování na porcelán
Ve čtvrtek 2. listopadu 2024 se naše obec proměnila ve tvůrčí 
dílnu, když jsme se sešli na akci Malování na porcelán. Díky 
finančnímu zaštítění od MAS Brdy a naší skvělé paní lektorce 
Hance jsme měli příležitost popustit uzdu fantazii a vytvořit 
jedinečné porcelánové kousky. 

Celkem 30 nadšenců se pustilo do zdobení misek, talířů, táců a 
hrnečků, přičemž nápadů bylo tolik, že bychom mohli porcelán 
prodávat na tuny! Od elegantních květinových motivů po vtipné 
nápisy, každý si našel svůj styl. Paní Hanka nás naučila, jak 
barvy správně nanášet, a také nám dala skvělý tip, jak hotová 
díla doma zapéct v troubě – teď už jen doufáme, že nikdo 
nezapomněl, že hrnečky nejsou sušenky! 

Atmosféra byla parádní, plná smíchu, dobré nálady a sousedského povídání. A 
co je nejlepší, kromě nově ozdobeného porcelánu jsme si odnesli i spoustu 
inspirace a radosti z toho, co všechno dokážeme společně vytvořit. 

Děkujeme MAS Brdy za podporu, paní 
lektorce Hance za její nekonečnou 
trpělivost a všem zúčastněným za to, že 
do toho šli s takovým nadšením.  

Milada Zemanová 

 



 

  8

Retro párty pro chlapy
Bylo nebylo jednoho listopadového 
večera, kdy se v naší malebné obci 
rozhostil klid a vyrazilo dvacet 
mužských odvážlivců na velkolepé 
dobrodružství zvané Retro párty. Tato 
nevídaná akce slibovala nejen návrat 
do dětských let, ale i pořádnou porci 
soutěžení, při kterém nejedno koleno 
zaplakalo a záda zasténala. 

Na samém začátku se muži rozdělili do 
tří družstev. Prvnímu družstvu velel 
udatný pan Michal Matějka, který své 
bojovníky vedl ke skoro jasnému cíli v 
první půli večera. Druhé družstvo vedl hrdinný pan Jiří Krejčí, jehož tým od samého začátku ukazoval, že si jeho členové 
přišli pro vítězství s vervou a odhodláním. A třetí družstvo měl na starosti moudrý pan Jiří Neuwirth, jenž spoléhal na 
trpělivost a pevné postavení – neboli kdo je třetí, nemůže klesnout níž! 

A co to bylo za disciplíny! Cvrnkaly se 
blechy, natahovaly žáby, házela se čára, 
honila se čísla, malovalo se, hrálo se 
divadlo... Když někdo zrovna nezávodil, 
fandil ostatním, až se stěny otřásaly 
smíchem a výkřiky nadšení.  



 

  9

Retro párty pro chlapy
Jenže ouha! Ve druhé polovině večera se vše obrátilo. První družstvo, které doposud vedlo, náhle ztratilo své výsadní 
postavení, neboť „krejčího bojovníci“ nasadili tempo tak strhující, že o něm budou vyprávět ještě při dlouhých zimních 
večerech. Role se prohodily a „Krejčího družstvo“ si nakonec odneslo zasloužené vítězství. 

A co družstvo pana Jiřího Neuwirtha? To zůstalo pevně na svém místě po celý 
večer, hrdě a s úsměvem přijímající své třetí místo. Prý vědí, že stálost je 
základem úspěchu – a my s tím souhlasíme.  

A tak všichni žijí dodnes šťastně. Tedy, až na kolena, která druhý den tiše 
vzpomínala na tvrdou podlahu. 😊  

Jiří Antoš 



 

  10

Výroba vánočních věnců 
 

Dne 30. listopadu 2024 jsme se sešli na obecním úřadě                  
u výroby dalších věnců, tentokrát těch vánočních. Akce se těšila 
takovému zájmu, že jsme museli přesunout dílnu do větší 
místnosti, aby se každý mohl pohodlně pustit do výroby svého 
vánočního díla.  

Bylo to opravdu 
kouzelné odpoledne 
plné vůně jehličí             
a rozkošných ozdob. 

Všichni jsme se zúčastnili s velkým nadšením              
a vzniklo spoustu krásných věnců, které možná ještě 
stále zdobí naše domovy a přináší kousek té vánoční 
pohody i přes to, že už vánoční čas pominul.  

Veliké díky patří 
MAS Brdy za 
p o m o c p ř i 
organizaci a také 
Vám všem za 
Vaši kreativitu a 
čas, který jste 
výrobě věnovali. 
Bylo úžasné vidět, jak naše vesnice ožívá a jakou 
radost přinášíme jeden druhému.  

Těšíme se na další společné akce a na to, jak se 
budeme dál inspirovat a podporovat v naší kouzelné 
vesničce! 

Za kroniku OÚ Křešín 
Klára Matějková 



 

  11

Rozsvícení stromečku a Křešínské peklo
  

Dne 8. prosince 2024, tedy na druhou adventní neděli, jsme se sešli, abychom slavnostně rozsvítili naši novou jedli 
kavkazskou. Byla to opravdu výjimečná chvíle prvního rozsvícení našeho nového stromu!  

Paní starostka nás přivítala krásným proslovem, a tak jsme oficiálně zahájili adventní čas v naší obci. A aby atmosféra 
byla ještě o něco kouzelnější, zazněly koledy v podání Macech a jejich přátel, což přineslo tu pravou vánoční náladu. 

Připravené občerstvení bylo třešničkou na dortu. Punč, svařák, štola, vánočka… 
To všechno bylo k dispozici a krásně to podtrhovalo celkový dojem celého 
odpoledne.  

Děkujeme všem, kdo přispěli na nadaci Dobrý anděl. Vaše dary opravdu 
pomáhají tam, kde je to nejvíce potřeba. 



 

  12

Rozsvícení stromečku a Křešínské peklo
Ale teď to nejlepší – na závěr nás přišel navštívit Mikuláš! A nebyl 
sám – vzal s sebou pekelníky, kteří se postarali o pořádný zmatek! 
Mikuláš mluvil s našimi sousedy o jejich hříších, ale to nebylo nic 
proti tomu, co následovalo. Pekelníci rozjeli soutěže a tresty, které 
byly opravdu pekelně zábavné! 

Po skončení celého pekelného 
rejdění se pekelníci vrhli zpět do 
pekla, ale to by nebyli oni, aby 
neodešli bez několika hříšníků – 
pár dětí si s nimi odneslo trošku 
ponaučení do budoucna. A ti, co 
se rozhodli utéct domů, si taky 
neoddechli – pekelníci je našli i 
tam a nic jim neuniklo! 

Celý večer byl plný smíchu, 
napětí a skvělé atmosféry. Velice 
rádi Vás uvidíme v roce 2025 a to 
přesně 29. listopadu na první 
adventní neděli. 

Za kroniku OÚ Křešín  
Klára Matějková  



 

  13

Pečení vánočního cukroví
 

Poslední akce roku 2024, kterou jsme uspořádali pro naše malé sousedy, bylo 
pečení vánočního cukroví – a bylo to naprosto kouzelné! Sešlo se celkem 12 
dětí, které se do pečení pustily s takovým nadšením, že to byla doslova malá 
cukrářská symfonie. Moc děkujeme všem pekařům a pekařkám za pomoc – je 
jasně vidět, že s rokem přibyla zkušenost a děti už byly naprosto soběstačné!

Letos jsme navíc při pečení mysleli i na naše čtyřnohé kamarády – upekli jsme 
cukroví i pro pejsky a kočičky. Všichni si tak odnesli nejen spoustu dobrot pro 
sebe, ale i pro své mazlíčky. 

Byl to skvělý závěr roku a už teď se těším na další akce, které nás všechny opět 
spojí v radosti a tvořivosti! 

Za knihovnu OÚ Křešín 
Klára Matějková 



 

  14

Obecní knihovna: 
rekapitulace roku 2024

Rok 2024 byl pro naši knihovnu v obci Křešín rokem plným aktivit, změn a oživení. Celkem jsme uspořádali                      
22 kulturních akcí, které přinesly spoustu radosti a inspirace jak dětem, tak dospělým. Knihovna se stala centrem, kde se 
scházeli sousedé, vyměňovali si zážitky a tvořili společně novou energii. A co je ještě krásnější, bylo zapůjčeno celkem 
175 knih, což poukazuje na stále rostoucí zájem o literaturu a znalosti, které může naše knihovna poskytnout. 
Za tímto úspěchem stojí nejen naše úsilí, ale především 
podpora naší paní starostky Miroslavy Černé. Při jejím 
více jak dvouletém působení jsme opět pocítili, že život        
v naší obci skutečně ožívá. Dříve byla naše obec 
uzavřena, obavy a vnuknuté rozdílné názory bránily 
sousedům se sejít. Tato uzavřenost však začíná mizet. 
Díky paní starostce, která vnesla do naší obce čerstvý 
vánek odvahy a naděje, se kulturní život znovu probudil. 
Dala nový život našim setkáním a aktivitám, které nás 
znovu spojily. 

Vždyť co je krásnější než společné smíření a radost              
z toho, že se ve vesnici opět děje něco, co nás všechny 
spojuje? Zbytek jsou už jen pokusy o narušení stability, 
ale kramfleky paní starostky jsou silné, její rodina je jejím pevným základem a její síla se šíří i do nás. 
Milí spoluobčané, nenechme se v novém roce zviklat a zůstaňme otevřeni tomu, co je dobré pro naši vesnici. Srdce máme 
stále na správném místě a hlavu na krku si nechme jako základ rozhodování pro nás všechny. Pojďme společně dál 
budovat sousedské vztahy, která nás budou hřát a spojovat.  

Šťastný nový rok plný radosti, pohody a společných chvil za knihovnu OÚ Křešín přeje Klára Matějková 

  



 

  15

Odlož mobil v knihovně 
Loni jsme společně vybrali 70 mobilů! Pokoříme letos tuto hranici? Jak na to?  
Odevzdejte vysloužilý mobilní telefon v knihovně.  
Získejte šanci vyhrát poukázku na nákup knih až za 2000 Kč nebo jednu z více než 90 volných vstupenek pro pět osob do 
galerie nebo muzea ve Středočeském kraji! 

Soutěž probíhá od 1. prosince 2024 do 31. března 2025. 

  

Za knihovnu OÚ Křešín 
Klára Matějková 



 

  16

S hlubokou lítostí vzpomínáme                      
na pana Jaroslava Fryše

 

Dne 4. října 2024 nás zasáhla smutná zpráva – náhle nás opustil pan Jaroslav Fryš. Tento výjimečný muž, uznávaný 
nejen jako aktivní člen dobrovolných hasičů, ale také jako blízký soused a přítel, zanechal hlubokou stopu v našich 

srdcích i vzpomínkách. 
Jarda byl neúnavným člověkem, který se svou energií a 
dobrosrdečností odpovídal správnému životu naší obce.                  
V minulosti se aktivně zapojoval do pořádání akcí, kde 
rozdával svůj elán, ochotu a především obrovské srdce. 
Místním dětem věnoval svůj čas, trpělivost a vedení – mnozí 
z nás s vděčností vzpomínají na to, jak se stal 
neodmyslitelnou součástí jejich dětství. A přestože jeho 
aktivní činnost byla už za ním, nikdy neztratil ochotu pomoci 
kdykoliv a kdekoliv bylo potřeba. 
Jeho zápal pro naši obec se projevil i v jeho osobní vášni – 
psaní soukromé kroniky, kterou s pečlivostí a láskou věnoval 
obecnímu úřadu. Tento vzácný dar, který nám zanechal, bude 
navždy připomínkou jeho oddanosti a lásky k místu, kde žil. 
  

Jardův odchod je 
pro nás všechny nesmírnou ztrátou, ale věřím, že odešel s klidným srdcem, 
obklopen láskou své rodiny. Jen několik dní před tímto smutným okamžikem 
oslavil své 75. narozeniny v kruhu svých nejbližších – to je vzpomínka, kterou 
bude rodina opatrovat ve svých srdcích. 
Jeho zásluhy se odrážejí i v naší dochované obecní kronice. První zmínka o 
něm pochází z roku 1983, kdy byl chválen za kroky jako velitel Svazu požární 
ochrany spolu s předsedou Václavem Abrahámem. Díky jejich úsilí byl 
ustanoven kroužek mladých požárníků, kteří pravidelně cvičili, pořádali různé 
akce a exkurze.  

Dalším záznamem, jenž zmiňuje jméno Jaroslav Fryš, je uskutečnění 
pionýrských slibů např. dne 7. prosince 1984, kdy sliby skládali J. Mašek,          
A. Krubnerová a I. Veselá před předsedou místního národního výboru               
K. Neumanem, tajemníkem J. Kohoutem, a pionýrskou vedoucí ze ZŠ Jince       
A. Dujčákovou, která novým pionýrům uvázala šátky.  
Kroky Jaroslava Fryše nevedly jen k soutěžím, ale také k úpravě našeho okolí. 
Ať už šlo o úklid místní louky - hřiště, či jeho spoluúčast jako velitele s 
mladými svěřenci na brigádách pořádaných místním národním výborem. Stejně tak se objevoval i na místních besídkách 
konaných národním výborem. Např. v roce 1984 odpracovali mladí požárníci 68 hodin na brigádách. V dubnu roku 1984 
navíc mladí požárníci vysázeli 100 jehličnatých stromů jako závazek ke 40. výročí osvobození ČSSR sovětskou armádou. 
Jardo, děkujeme Ti za vše, co jsi pro nás 
udě lal . Tvoje dobrota, laskavost                  
a odhodlání zůstane navždy s námi.  
Setkání na počest Jardy svolal dnes již 
dospělý „mladý požárník“ Jiří Krejčí dne 
12. října 2024. V tento večer se sešlo      
30 přátel a sousedů, aby společně oživili 
vzpomínky a projevili svou úctu. Během 
tohoto srdečného setkání se vybralo        
5 100 Kč na pořízení věnce, jenž bude s 
láskou uložen na Jardův hrob jako 
symbol naší vzpomínky a úcty. 
   

Za kroniku OÚ Křešín  
Klára Matějková 



 

  17

První vítání občánků pod 
vedením naší paní starostky

Ve čtvrtek 2. listopadu 2024 se na obecním úřadě                 
v oddací místnosti konalo významné setkání, které 
pro naši obec znamenalo nejen krásný okamžik, ale 
také první vítání občánků pod vedením naší nové 
paní starostky Miroslavy Černé. Tento slavnostní 
okamžik byl věnován malé Amálce Janků.                   
K slavnostnímu obohacení přispěly svými slovy také 
paní Jana Abrahámová a Růžena Krejčová, které 
svým příspěvkem dodaly obřadu osobitý a srdečný 
ráz.  

Za kroniku OÚ Křešín  
Klára Matějková 



 

  18

Jak lépe třídit odpady
 

Milí sousedé, za námi jsou Vánoce, čas radosti, rodinných setkání a bohaté nadílky. Spolu s tím však přichází i zvýšená 
produkce odpadu, zejména papírových obalů a kartonů. Ráda bych Vám všem poděkovala za svědomité třídění                      
a udržování pořádku v této náročné době. Vaše úsilí v obci významně přispívá k udržení čistoty a zajišťuje proces 
recyklace. 
  

Připravila jsme pro Vás přehlednou tabulku, která Vám pomůže lépe se orientovat v tom, co kam patří. Věřím, že s Vaší 
pomocí budeme i nadále úspěšně zvládat třídění odpadu a přispívat tak k ochraně našeho životního prostředí. 
Děkujeme, že třídíte odpad a pomáháte naší obci být ještě krásnější a čistší! 

                                                                Vaše starostka Miroslava Černá 



 

Informace z OÚ Křešín

• Průjezdní propustky do CHKO Brdy (VLS ČR) – stejně jako v loňském roce má OÚ k dispozici dvě průjezdní 
propustky bez zastavení ve směru průjezdu Křešín - Obecnice a zpět, Křešín - Neřežín a zpět. Propustky mohou 
být zapůjčeny pouze občanům trvale hlášeným v obci Křešín na dobu 24 hodin. 

• TKO – první vývoz se letos uskutečnil 1.1.2025 a dále pravidelně každých 14 dnů. 

• POKLADNA – je otevřena vždy v provozní době knihovny viz. níže a po telefonické domluvě u paní Kláry 
Matějkové, tel. číslo: 775 965 989. Od května 2024 lze platit poplatky také platební kartou. 

• Upozornění - poplatky na rok 2025: 
Do 30.6.2025 (popř. dle podepsané smlouvy) – poplatek za stočné - 1726 Kč/osoba. Platba na účet - číslo účtu 
obce: 16520211/0100 (VS při platbě na účet 2ČP2025). Hotovostní úhrada - po telefonické domluvě – paní Klára 
Matějková tel. číslo: 775 965 989 

• Do 30.6.2025 – poplatek za svoz SKO – 600 Kč/osoba. Platba na účet - číslo účtu obce: 16520211/0100              
DVS při platbě na účet: 1ČP2025) 

• Do 30.6.2025 – poplatek za psa – 50 Kč/pes, každý další 100 Kč. Platba na účet - číslo účtu obce: 16520211/0100 
(VS při platbě na účet: 4ČP2025) 

• Slevy z TKO pro seniory a děti na rok 2025 – sleva 30% se vztahuje na starobní a invalidní důchodce           
s trvalým pobytem v obci Křešín, sleva 50% se vztahuje na děti ve věku do 18 let s trvalým pobytem v obci 
Křešín. Formulář na slevu lze získat na obci v úředních hodinách nebo na elektronické úřední desce obecního 
úřadu - www.oukresin.cz 

• KNIHOVNA - je pravidelně dostupná každý sudý čtvrtek od 18.00 hod. do 19.30 hod. počínaje dnem 9.1. 
2025. Více informací lze získat u paní Kláry Matějkové, tel. číslo: 775 965 989 

• NEBEZPEČNÝ ODPAD - termín pro svoz nebezpečného odpadu u autobusové zastávky je 31.5.2025 9:00 - 
10:00. 

• Úřední hodiny Obecního úřadu Křešín 
Pondělí od 18.00 do 20.00 hod. V případě jakékoliv potřeby volejte na telefon starostky: 777  052  700,     
případně na telefon místostarosty: 602 310 882. Nebo pište na obecní e-mail: oukresin@tiscali.cz 

Společenská kronika v období od 1.10. do 31.12.2024 
Kulaté jubileum oslavili: 

V tomto období jsme neměli žádného jubilanta. 

Rozloučili jsme se: 

Dne 3.10. 2024 nás opustil pan Jaroslav Fryš ve věku 75 let. 

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný souhlas), kteří v příslušném čtvrtletí slaví 
své 70., 75., 80., 85. či 90. narozeniny. Od věku 90 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě 
písemného souhlasu. 

 

 KŘEŠÍNSKÝ ČTVRTLETNÍK vydává Zastupitelstvo obce Křešín. Registrační číslo: MK ČR E 23604.                      

Tisk a distribuce: Obec Křešín, Křešín 21, 26223 Jince – e-mail: oukresin@tiscali.cz |                           
Uzávěrka následujícího čísla: 31.3.2025 

mailto:oukresin@tiscali.cz


 

Krásné prožití zimních dnů 
Vám přeje starostka, místostarosta 

a zastupitelé obce Křešín



 


	SLOVO STAROSTKY
	Křešínský čtvrtletník Nulla facilisi | Lorem vitae elit

